
3    سیاسـت   سال پنجم
شماره    1373

a r m a n m e l i . i r

نگـــــره

ویــــــژه

گـــــــپ
 ناصر قوامی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 تغییرکابینه مشکلات را 
حل نمی کند

آرمان ملی-  احسان اسقایی: دولت 
سیزدهم، کاهش رانت، کاهش تورم و افزایش 
رشد اقتصادی را نشانه ای از پیروزی در انجام 
وعده هایش معرفی کرده. از قرار معلوم این 
دولت قصد دارد به مسیر خود ادامه دهد. 
مسیری که به نظر می رسد پرچالش است 
و رئیس دولت سیزدهم اگر می خواهد این 
مسیر را با موفقیت طی کند، باید در درجه 
اول اصلاحاتی در درون کابینه خود و حلقه 
مشاوران رئیس جمهور انجام دهد تا بتواند 
از چالش ها عبور کرده و قطار کشور را به 
مقصد برساند. ناصر قوامی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب معتقد است: » ابراهیم رئیسی 
هرچند در تلاش است تا شرایط کشور را 
بهبود ببخشد اما با این ترکیب کابینه بعید 
است بتواند از پس مشکلات برآید. از این رو 
شاهد افزایش قیمت ها و کاهش  امید مردم 

به بهبود وضعیت اقتصادی هستیم.« 
  رئیس دولت سیزدهم در تحقق 
وعده های خود که در جریان انتخابات 
به مردم داد و رأی اخذ کرد، تا چه میزان 

موفق بوده است؟
رئیس جمهور از یک انتخابات نه چندان 
رقابتی به کرسی ریاست قوه مجریه رسید. 
از سوی دیگر  این کابینه  کم تجربه است. 
در  پیروز  می خواهد  اگر  رئیس جمهور 
تحقق وعده هایش باشد، باید مشاوران خود 
همچنین برخی اعضای کابینه را تغییر دهد. 
اکنون زمانی برای فرصت سوزی نیست. 
با کابینه فعلی ابراهیم رئیسی نمی تواند 
وعده های خود را محقق کند و در انتخابات 

آینده دست خالی خواهد ماند. 
  چرا فکر می کنید که آقای رئیسی 
در انتخابات بعدی دستاوردی نخواهد 

داشت؟
به این علت که به رغم اینکه وی وعده داد 
معیشت مردم را به مذاکرات گره نخواهد زد 
اما مشاهده می کنیم که نه مسأله پرونده 
هسته ای حل شد و نه مسأله معیشت مردم 
بلکه ارزش پول ملی نیز کاهش یافت و اکنون 
می توان مدعی شد گرانی بیش از دوران 
دولت گذشته است که نفت هم نمی توانست 
صادر کند اما به قول خود رئیس جمهور 
اکنون صادرات نفت ایران به خوبی افزایش 
یافته است. سؤال این است که در نتیجه این 
افزایش صادرات نفت چرا وضعیت اقتصادی 

مردم بهتر نشده است؟
که  دارند  تأکید  رئیسی  آقای    
تورم در  روندی کاهشی قرار گرفته و 
به زودی از مشکلات فعلی هم عبور 

خواهیم کرد.
برنج در زمان روحانی کیلویی چند بود؟ 
من دیگر یادم نیست اما امروز برنج کیلویی 
۱۳۰ هزار تومان است. روغن حلبی ۹۰ هزار 
تومان بود اکنون روغن ۴.5کیلویی۴۰۰ هزار 
تومان است. بسیاری از اجناس با رشد قیمت 
روبه رو شده است. در برابر البته دولت همه 
این موارد را به گردن دولت قبلی می اندازد. 
نرخ تورم دولت قبل مشخص است. دولت 
فعلی چه کاری برای کاهش تورم انجام 
داده است؟ اینکه دولت کنونی مشکلات را 
بر گردن دولت قبل می اندازد، از نظر مردم 
قابل پذیرش نیست. دولت فعلی رسانه ها را 
در زیر چتر خود دارد. صدا و سیما به خوبی 
اخبار اقدامات دولت آقای رئیسی را منعکس 
می کند اما واکنش های مردم  مدنظر دولت 

نیست. 
  دولت  می گویید از نیرو های جوان 
در پست های کلیدی استفاده کرده 
تا بتواند تمام وقت در حل مشکلات 
مردم بکوشد. این مورد تا چه میزان 

درست است؟
با تغییرات در دولت و یا آنچه جوان گرایی 
نامیده شده، مشکلی حل نخواهد شد. اینکه 
کابینه اصلاح شود و فردی کم تسلط تر 
در مسند  مدیریت بنشیند، مشکلات حل 
نخواهد شد. اکنون زمان آن است که از 
مدیرانی که ۴۰ سال تجربه داشتند استفاده 
کرد تا از مشکلات مردم کم  کرد.  از سوی 
دیگر چارچوپ فعلی نگاه به شرق دارد و 
این نگاه اگر در کنار نگاه به سایر کشور های 
دنیا نباشد، موجب دوری کشور ها جز 
کشور های شرقی از ایران خواهد شد. دولت 
باید چاپلوسان را از خود دور کند. در خاطر 
دارم فردی در دولت آقای روحانی معاون 
وزیر شد که در روستایش هم حاضر نبودند 
به وی کاری بسپارند. فقدان تجربه و تخصص 
نیرو های دولت موجب خواهد شد، دولت 

نتواند کار های معمول خود را پیش ببرد. 
  یعنی همه مشکلات به دولت آقای 

رئیسی باز می گردد؟
خیر چارچوب همین است که مشاهده 
می کنیم. اگر بهترین اقتصاددان در این 
ساختار قرار بگیرد، نمی تواند اصلاحات 
واقعی را ایجاد کند. حل مشکلات فعلی 
این  و  است  واقعی  تصمیمات  نیازمند 
تصمیمات باید در تعامل ارکان نظام با 
یکدیگر اتخاذ شود. در غیر این صورت دولت 
نمی تواند به دستاوردی برسد. مجلس فعلی 
نیز  در مسیری نیست که بتواند به طرق 
قانونی درصدد اصلاح کابینه باشد و افراد 
با تجربه را حفظ و افراد بی تجربه را با با تیغ 

استیضاح از کابینه دور کند. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با اشاره به رفتارهای متناقض برخی از فعالان سیاسی درباره 
برخی از مسائل کشور گفت: رفتارهای دوگانه موجب نفاق است 
و آثار منفی گسترده ای در جامعه خواهد داشت. مجید انصاری 
گفت: ما قبلا شاهد این بودیم که در هر موضوعی عده ای کفن پوش 
می شدند اما امروز همین افراد به موضوعاتی که در گذشته به آن 
اعتراض داشتند حمایت می کنند. وی افزود:  مثلا در موضوع برجام 
شاهد این بودیم که آقای ظریف هنوز از هواپیما پیاده نشده بود 
عده ای به مخالفت از آن تجمع کرده بودند اما همان ها موافق برجام 
هستند. البته هر لحظه که توافق انجام شود خوب است و به نظر 
بنده بی جهت تا به امروز طول کشیده است. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت تصریح کرد: رفتار دوگانه  ای این روزها شاهد هستیم مثلا 
موضوعاتی همچون برجام، ورود بانوان به ورزشگاه ها و مهاجرت 
فرزندان مسئولان در یک دولت بد و در دولت و حزب دیگر خوب 
است. تاثیر مخرب این رفتارها از اصل موضوع بیشتر است و سبب 

بی اعتمادی خواهد شد. 

  کفن پوشان دولت خاتمی و روحانی 
کفن پوشان در خواب هستند، کفن پوشانی که برای فشار به 
اصلاح طلبان و اعتدالیون به ابزار زیادی نیاز ندارند؛ یک کفن و 
کبریت! دوران ریاست جمهوری سید محمد خاتمی که همراه با 
ظهور گفتمان جدیدی در جمهوری اسلامی یعنی اصلاحات بود، 
اوج فعالیت های این گروه سیاسی و مذهبی در کشور را شکل داد. 
انصار حزب ا...، با هر تصمیم دولت خاتمی به ویژه از سوی وزارت 
فرهنگ دولت اصلاحات به خیابان می آمد و نسبت به تصمیمات 
دولت اعتراض می کرد. کفن پوشیدن رسم این گروه در این دوران 
بود. در دولت روحانی از تعداد دفعات استفاده از کفن کم شد و پای 
آتش به میان آمد به عنوان نمونه نماینده ای اقدام به آتش زدن 
برجام کرد. با روی کار آمدن دولت رئیسی کفن ها دیگر نیازی به 

اعتراض نداشتند و کفن ها را در پستوی خانه پنهان کردند. 
  منفعت معیار کفن پوشی 

دولت رئیسی را نمی توان نزدیک به یک طیف سیاسی در این 
جریان معرفی کرد که همین موضوع احتمال کفن پوشی علیه این 

دولت کاهش می دهد. آنچه کفن پوشان در گذشته انجام دادند 
در ذهن مردم هست بنایراین برایشان سوال می شود که چرا کفن 
پوشان دیروز حتی در برابر اشتباهات دولت به کفن پوشی فکر 

نمی کنند. 
  کفن پوشان فراموش کردند 

اتفاقاتی از آغاز دولت رئیسی تا امروز رخ داده که اگر در دولت 
اصلاحات و اعتدال مشاهده می شد، بدون شک کفن پوشان با تمام 
قدرت در میدان مخالفت ظاهر می شدند. از جمله این موضوعات 
ورود زنان به ورزشگاه برای تماشای فوتبال بود. 27 خرداد ۹۴ 
... نسبت به حضور بانوان در  تجمع اعتراض آمیز انصار حزب ا
ورزشگاه ها ظهر چهارشنبه بیست و هفتم خرداد با اقامه نماز ظهر 
و عصر و قرائت بیانیه ای مقابل وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، 
معترضان در این بیانیه خواستار عزل شهیندخت مولاوردی، 
معاون امور بانوان ریاست جمهوری شدند. در بیانیه اعتراضی 
آمده است: » منتظر حضور امت حزب ا... در 2۹ خرداد سال ۹۴ 
مصادف با دوم ماه مبارک رمضان در ورزشگاه ۱2 هزار نفری آزادی 
جهت مقابله و رویارویی با حضور زنان در ورزشگاه و نهی از منکر 
مسئولان وزارت ورزش هستیم.« نمونه دیگر به مذاکرات هسته  ای 
بازمی گردد.  در اذهان همگان هست که بخشی از اصولگرایان 
چگونه به سنگ اندازی در مسیر رسیدن به توافق در دولت روحانی 
می پرداختند و گاندوها می ساختند اما با شروع دولت رئیسی این 
مخالفت ها نه تنها متوقف شد، بلکه به تحسین مذاکراتی پرداختند 
که ظریف با تدبیرش توانسته بود آن را هموار کند به عنوان نمونه 
مجتبی ذوالنوری، نماینده ای که در اردیبهشت ۹7 برجام را در 
مجلس آتش زده بود و همین اردیبهشت امسال بازگشت آمریکا 
به برجام را خطری برای ایران می دانست، در آستانه تشکیل دولت 
رئیسی گفته که خروج از برجام سیاست نظام نیست.  در همین 
راستا عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
واکنش به اینکه تغییر رویه خاطرنشان کرد: » فقط یک داستانی 
بود، آن هم اینکه دوستان نمی خواستند دولت قبل توافق را انجام 
بدهد، می خواستند خودشان توافق کنند. ضمن اینکه ایران در 
آن زمان واقعا  از برجام خارج نشد بلکه آمریکا خارج شد و الان هم 
محور این دور از مذاکرات برای رفع خروج آمریکا از برجام است.« 
جلیل رحیمی جهان آبادی درباره اینکه برخی با مخالفت با برجام 
در معیشت مردم اختلال به وجود آوردند، یادآور شد: به نظرم این 

اقدام آنها اشتباه بود. 

 »آرمان ملی« نگاه و تاثیرات عملکردی دولت ها بر جامعه را بررسی می کند

عدم تحقق وعده ها و انتظارات بالای جامعه 
     محسن رضایی:  توقعات مردم بالا رفته و مشکل درست کرده است

آرمان ملی-  حمید شجاعی: عملکرد دولت ها همواره مورد 
نقد کارشناسان حوزه های مختلف بوده است و دولت ها نیز همواره بر 
این تلاش بوده اند که از ضعف های خود کاسته و نقاط قوت را تقویت 
کنند. این در حالی است که عملکرد دولت ها تاثیر مستقیمی بر روی 
جامعه می گذارد و می تواند مردم را امیدوار یا ناامید کند. لذا این نوع 
وعده ها و عملکردهاست که میزان توقع جامعه را تعیین می کند. 
وقتی دولتی شعارهای اقتصادی می دهد قدر مسلم انتظارات جامعه 
را بالا می برد اما اگر عملکردها مطلوب نبود؛ توقعات دیگر پایین 

نخواهد آمد. 
  پاسخگویی دولت

»گذشتگان، دولت قبل؛ و...« شاید این کلمات را بسیار از زبان 
مسئولان شنیده باشید که در هر موضوعی که برنامه ریزی درست 
و عملکرد چندان موفقی نداشته یا ندارند همه چیز را اینگونه به 
گذشتگان احاله می دهند. هر دولتی کم و بیش و تاحدی برای فرار 
به جلو از این رویه برای موجه جلوه دادن خود و انداختن تقصیر 
گردن قبلی ها و خود را بی تقصیر جلوه دادن استفاده کرده است. 
دولت سیزدهم نیز از این قاعده مستثنی نیست از زمان روی 
کارآمدن دولت طی این ۱۳ ماهه بارها از زبان  برخی دولتمردان 
شنیده ایم که به مذمت عملکردی دولت قبلی پرداخته اند. این در 
حالی است که جامعه اینگونه رویکردها را نوعی فرافکنی می پندارد و 
این سوال برایش ایجاد می شود که اصلا عملکرد دولت قبلی ناموفق 
و بد؛ شما به عنوان دولت مستقر چه کرده اید؟ لذا قاعدتا این رسم 
کار نیست که هر جا عملکردها موفق بود و رو به جلو رفتیم صفر 
تا صد آن را به پای دولت مستقر بنویسیم و هر جا شاهد ناکامی و 
عملکردهای ناموفق بودیم دولت قبل را مقصر شماره یک جلوه 
دهیم. نکته مهم تر اینکه دولت مستقر باید گزارش کار بدهد در 
حوزه های مختلف چه عملکردی از خود به جای گذاشته  است. به 
عبارت دیگر دولت باید از وجهه پاسخگویی برخوردار باشد و نسبت 
به عملکردهای خود کاملا شفاف با مردم صحبت کند و پاسخگوی 

مطالبات مردم باشد. هرچند که قدر مسلم بدون گزارش عملکرد 
نیز نگاهی به شرایط معیشتی و اقتصادی جامعه خود گویاست که 
حداقل تیم اقتصادی دولت و وزارتخانه های اقتصاد محور دولت چه 
عملکردی داشته اند. در این میان آنچه مسلم است و کارشناسان، 
صاحب نظران و دلسوزان بدان تاکید دارند که هم خیر جامعه و هم 
خیر دولت در آن نهفته است لزوم تغییرات مثبت و موثر در برخی 
ارکان دولت و به کارگیری افراد کارآمد تر و کاربلد تر برای برون رفت 
از شرایط موجود است. چراکه امروز اولویت دولت به جای تکیه بر 
برخی مواضع سیاسی و جناحی باید تجربه، تخصص و کارآمدی 
باشد. قطعا هر اندازه این تغییرات به همراه برنامه ای درست انجام 
شود نه تنها موجبات بهبود شرایط و احیای اعتماد عمومی خواهد 

شد، بلکه نوع نگاه جامعه را به دولت نیز عوض خواهد کرد. 
   2 عامل برای موفقیت

معاون اقتصادی رئیس جمهور در دیدار با سیدمحمد سعیدی، 
تولیت حرم حضرت معصومه)س( در قم اظهار داشت: دولت زمانی 
شروع به کار کرد که با تراکمی از مشکلات حل نشده مواجه بود 
به طوری که روزمرگی دولت های گذشته سبب متراکم شدن 

مشکلات شده بود، بسیاری از منابع کشور مصرف شده بود ولی 
به جای آنها منابع مولدّی جایگزین نشده و از جیبمان مصرف 
کرده بودیم. محسن رضایی با بیان اینکه جمعیت کشور نسبت 
به اول انقلاب چند برابر شده و انتظارات مردم هم بالا رفته است، 
گفت: امروز همه افراد در همه کالاها از موبایل گرفته تا خوراک و 
پوشاک و دیگر موارد توقعات بالایی دارند و این خودش مشکلات 
متراکمی درست کرد که دولت های گذشته به حل آن نپرداخته اند. 
وی افزود: نتیجه اقتصاد دولتی این شد که انبوهی از مشکلات 
آرام آرام انباشته شد و هر دولت که آمد مشکلات را اضافه کرد، به 
طوری که الان نظام پولی و بانکی مان باید متحول و ساختار بودجه 
دولت باید اصلاح شود.  دبیر سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با بیان اینکه بر اساس تفکر غلطی که دلارهای نفتی را به بانک 
مرکزی می دهیم و بانک مرکزی به ما پول می دهد وقتی وارد 
جامعه می شود نقدینگی کشور 5 الی ۸ برابر می شود و تورم را 
ایجاد می کند، اذعان کرد: الان چهار سال متوالی است که کشور 
دچار تورم شدید شده که در تاریخ بی سابقه است. معاون اقتصادی 
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت برای مهار تورم تلاش می کند، 
افزود: خوشبختانه در زمینه نظام پولی و بانکی تصمیمات خوبی 
گرفته شده و تا پایان سال سند اصلاحات پولی و بانکی را به مقام 
معظم رهبری خواهیم داد و ایشان خودشان این موضوع را پیگیری 
می کنند؛ همچنین تا سال آینده ساختار بودجه دولت را اصلاح 
می کنیم و غیر از این در زمینه تولید و سرمایه گذاری و حمایت از 
اقشار آسیب پذیر برنامه هایی را دنبال می کنیم و مقام معظم رهبری 
پیگیر این امور هستند.  رضایی تاکید کرد: ما برای موفقیت و اصلاح 
دو تا ابزار و عامل می خواهیم که یکی برنامه ریزی و تصمیمات 
درست است که دولت انجام می دهد و دوم همراهی مردم است که 
باید به صحنه بیایند و در زمینه دوم نقش علما و مراجع زیاد است 
تا مردم این اصلاحات را با آغوش باز بپذیرند و مانع دولت در انجام 

این اصلاحات نشوند. 

 رئیسی به آمریکا می رود؟
 جزئیات هیات همراه 

رئیس جمهور
روابط ایران و آمریکا تیره و تار است و آمریکا 
سال هاست که تصور می کند می تواند بر ایران غلبه 
کند. مانند تلاش برای ممانعت از حضور رئیسی در 
سازمان ملل، اما رئیس جمهور ایران قرار است برای 
شرکت در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل 
به نیویورک سفر کند و اینسفر برای برخی سوالاتی 
ایجاد کرد و مدعی بودند آمریکا مانع سفر رئیسی 
به این کشور خواهد شد اما  اینکه در روزهای اخیر، 
موضوع ممانعت از صدور ویزا برای او، از سوی پاره ای 
از مخالفین سیاسی مطرح شده بود، ولی مخالفین این 
بار نیز ناکام ماندند و ویزای رئیس جمهور صادر شده 
است. سایت خبری- تحلیلی واشنگتن بیکن که یک 
نشریه محافظه کار در آمریکاست در خبری اختصاصی 
مدعی شده که تد کروز، سناتور ارشد جمهوری خواه از 
ایالت تگزاس با  ارائه طرحی به مجلس سنا در تلاش 
است وزارت خارجه این کشور را از صدور ویزا برای 
سیدابراهیم رئیسی باز دارد. نمایندگان تندرو کنگره 
آمریکا به دولت بایدن فشار می آورند تا برای سفر 
آتی ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
نیویورک به منظور شرکت در نشست سالانه مجمع 
عمومی، ویزا صادر نکند. وبگاه واشنگتن فری بیکن 
با اشاره به تهیه طرحی از سوی تد کروز، سناتور تندرو 
جمهوریخواه در این باره نوشت: کنگره در تلاش برای 
جلوگیری از ورود رئیس جمهوری ایران به ایالات 
متحده برای شرکت در جلسات سازمان ملل است، اما 
با مقاومت دولت بایدن مواجه شده است که می گوید 
مجبور است به رئیس جمهوری ایران اجازه ورود 
به کشور را بدهد.  بر اساس این گزارش: سناتور تد 
کروز )از ایالت تگزاس( طرحی را به کنگره ارائه داده 
که بر اساس آن همه مقامات مرتبط با ایران از جمله 
ابراهیم رئیسی، از دریافت ویزای آمریکا برای شرکت 
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل منع می شوند. یا 
مایک پمپئو وزیر امورخارجه پیشین آمریکا که همواره 
مواضعی به شدت ضد ایرانی داشته است با انتشار 
پیامی در حساب کاربری خود در تپمپئو مدعی شد: 
رئیس جمهور بایدن باید از صدور روادید برای ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری ایران برای سفر به نیویورک 

خودداری کند. 
  سفر انجام می شود

2۳ شهریور رئیس دفتر رئیس جمهور با تاکید بر 
اینکه رئیس جمهوری قصد حضور در مجمع عمومی 
سازمان ملل را دارد اعلام کرد که مقدمات این امر هم 
انجام شده است. غلامحسین اسماعیلی در پاسخ به 
پرسشی درباره شایعات مربوط به صادر نشدن ویزا برای 
رئیس جمهوری جهت حضور در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک آمریکا، تصریح کرد: اجازه دهید 
توضیح موارد مربوط به سازمان ملل را برای بعد از سفر 
ازبکستان بگذاریم. آقای رئیسی قصد حضور در مجمع 
عمومی سازمان ملل را دارد و مقدمات این امر هم انجام 

شده است. 
  هیات همراه مشخص شد؟

به گزارش صبح ما، در همین حال، این پرسش 
مطرح است که رئیس دولت ایران چه کسانی را با خود 
به  آمریکا خواهد برد؟ بنابر سنت معمول اصولگرایان 
در دولت احمدی نژاد، رئیس جمهور همواره چندین 
اتوبوس سیاهی لشکر را با خود به سفرهای اروپایی 
و آمریکایی می برد. کسانی که اگر می خواستید با آنها 
ملاقات کنید یا باید به رستوران و لابی هتل ویژه هیات 
ایرانی می رفتید یا در مراکز خرید منهتن به دنبال آنها 
می گشتید. اکنون باید منتظر ماند و دید رئیسی یک 
هواپیما همراه، با خود خواهد برد یا دست کم او در 
این گونه مسائل، شبیه رئیس دولت مهرورزان عمل 
نمی کند؟ می توان امیدوار بود که با توجه به روحیات 
رئیسی مبنی بر توجه به پیشرفت های درون، او سنت 
حضور دامادها، فرزندان و فک و فامیل خود را در 
سفرهای بین المللی که در بین برحی اصولگرایان رایج 
شده است، بشکند و از هزینه های غیرضروری از جیب 

بیت المال بکاهد. 

 سفیر پیشین ایران در آلمان: 
بیانیه سه کشور اروپایی عجولانه بود

سفیر پیشین ایران در آلمان در پیش بینی آینده 
مذاکرات احیای برجام و عدم صدور قطعنامه علیه 
ایران در شورای حکام گفت: به نظر من، بیانیه سه 
کشور اروپایی قبل از نشست شورای حکام، زودهنگام و 
عجولانه بود. یک نوع فشاری را آمریکا از طریق اتحادیه 
اروپا می خواست به ایران وارد کند ولی موفق نشد یا 
بهتر بگویم آمریکا می خواست سیاست معروف چماق 
و هویج را پیاده کند که نتوانست به خوبی پیاده کند. 
علی ماجدی اظهار کرد: آمریکا و اروپا براین باور بودند 
که پیش از جلسه شورای حکام بیانیه صادر می کنیم 
که به آژانس از این طریق فشار بیاوریم ولی ظاهرا این 
فشار تاثیری نداشت. البته در این میان پالس هایی از 
کشورهای اروپایی حتی آمریکا دریافت کردیم که به 
دنبال بازگشت به برجام بودند. این تحلیلگر مسائل 
بین الملل بیان کرد: ولی این پالس ها نباید موجب 
شود احیای برجام را به تعویق بیندازیم. او در خصوص 
راهبرد در پیش گرفته شده از سوی تیم مذاکره کننده، 
ابراز داشت: اگر هر دو طرف فکر کنند می توانند امتیاز 
جدیدی بگیرند باید گفت که این کار فقط به تاخیر 
انداختن احیای برجام است. به تاخیر افتادن توافق 
بیشتر به ضرر ما تمام می شود. اینطور نیست که بگوییم 
اروپا به انرژی نیاز دارد و ما از این موضوع می توانیم 
امتیازگیری کنیم و بعد از رفع تحریم ها از این امتیاز 
می توانیم استفاه کنیم. ایران نمی تواند برای این 

زمستان امتیازی از اروپا بگیرد. 

روایتی از فعالیت کفن پوشان از دهه 70 تا امروز

از کفن پوشی تا دفاع از مهاجرت فرزندان مسئولان 
     مجید انصاری: تاثیر مخرب این رفتارهای دوگانه از اصل موضوع بیشتر است و سبب بی اعتمادی می شود

 
 تلاش برای 

 جاسوس کردن 
فرزند مسئولان 

    
 مذاکرات برجام 

 در بن بست 
نیست

بسیاری از افراد سراغ برجام را می گیرند. دستیار وزیر 
امور خارجه گفت: مذاکرات برجام در بن بست نیست. سید 
رسول موسوی در واکنش به صحبت های جوزپ بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، که مدعی شده مذاکرات برجام 
در بن بست قرار دارد، در صفحه توییتر خود نوشت: » آدم 
عاقل دوبار از یک سوراخ گزیده نمیشه! برعکس گفته آقای 
 بورل معتقدم مذاکرات  برجام در بن بست نیست بلکه آنچه 
مذاکرات را به بن بست می کشاند تلاش سیاسی برای بازنگه 
داشتن پرونده ایران در آژانس به رغم بازگشت به شرایط 
2۰۱5 است. بازگشت به برجام بلی، فرصت سازی برای 

صهیونیست ها هرگز.«

مساله خروج فرزندان مسئولان در چند سال اخیر دستمایه 
برخوردهای حزبی و سیاسی شده است. عده ای از مسئولان که 
در دولت های قبل به این مساله نقد داشته اند. نادر قاضی پور 
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در واکنش به اقامت 
فرزندان  برخی مسئولان در خارج از کشور، گفت: اگر حضور 
فرزندان مسئولان در خارج امر ناپسندی است، پس باید این 
موضوع برای تمامی افراد لحاظ شود و آن را نباید مختص به 
یک گروه و یا جریان سیاسی خاص دانست.  وی اظهار داشت: 
دشمن تمام توان خود را به کار می گیرد تا فرزند خارج نشین 
یک مسئول را در تور اطلاعاتی خود بیاندازد و او را خواسته و یا 
ناخواسته تبدیل به یک جاسوس و یا عامل ضد کشورش کند. 

سید نظام موسوی نماینده تهران در مطلبی در صفحه توییتر 
خود نوشت: » بازداشت چند مدیر متهم به فساد اقتصادی در 
هفته های اخیر توسط دستگاه های اطلاعاتی بیانگر آن است: 
 ۱. مبارزه با مفاسد اقتصادی نه یک تاکتیک که راهبرد دائمی 
نظام است.  2. مبارزه با فساد منحصر به وابستگان یک جناح 
و یک دولت نیست.  ۳. دولت فعلی به جای تعیین خط قرمز، 
مدافع برخورد با هر مفسدی است.«روز گذشته میرهاشم 
موسوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت که در یکی 
از زیرمجموعه های اقتصادی با ورود مؤثر و بهنگام یکی از 
سازمان های نظارتی، یکی از مدیران و عامل دخیل به اتهام 

فساد بازداشت شد. 
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مبارزه با فساد 
منحصر به یک جناح 

و یک دولت نیست


